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DREJTORIA PER ADMINISTRATE TE PERGJITHSHME

Drejtoria pér Administraté t& Pérgjithshme né bazé té kompetencave ka bé&ré ushtrimin dhe
zbatimin e shérbimeve té pérgjithshme administrative pér organet administrative dhe organet tjera
komunale dhe ofrimin e shérbimeve pér gytetarét e Komunéssé Rahovecit, né kuadérté
kompetencave té veta apo té deleguara ligjore gjaté vitit kalendarik 2018.

Aktivitetet e realizuara nga Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme

DAP ka kryer shérbimet e pérgjithshme administrative pér organet administrative dhe organet tjera té
késaj drejtorie duke i pérfshirg;

e Ofrimin e shérbimeve dhe kryerjen e punéve administrative mbéshtetése pér punét e
Kuvendit t& Komunés, té drejtoréve té drejtorive, t&€ administratés komunale, té trupave
punues ( komiteteve) t& Kuvendit Komunal.

o Pérpilimin e ftesave dhe té vendimeve gé dalin nga mbledhjet e caktuara, pérpilimin dhe
lekturimin profesional té materialeve né gjuhét zyrtare né Komunén e Rahovecit

e Pranimin dhe procedimine materialeve pér shpérndarjen e materialeve pér anétarét e
asamblesé komunale nga zyrat e gjendjes civile t& komunés sé Rahovecit.

e Ka béré propozimet (hartimet) e projekt-rregulloreve dhe propozim-vendimeve t&
pérgjithshme administrative, si dhe propozime pér ndryshimin dhe plot&simin e akteve t&
pérgjithshme nénligjore né fugi (né juridiksionin komunal).

® Ka béré dhe bén regjistrimin dhe mbajtien e evidencés sé materialit zyrtar q& pranohet dhe
dorézohet nga zyra e arkivit t& administratés s& Komunés, si dhe arkivimin e l&ndés
arkivore dhe kujdeset pér ruzjtjen e saj, pér ruajtjen e akteve materiale t& administratés
(librat amé, kartotekat, protokollet, regjistrat, etj )

e Kemi béré té gjitha format e shérbimeve dhe té ndihmés juridike pér qytetarét duke
regjistruar té gjitha kérkesat dhe parashtresat e tyre, kemi béré raportimin pér kryerjen e
Iéndéve administrative né suaza té afateve ligjore dhe zyrtare sipas LPA dhe ligjeve té tjera té
vecanta, si dhe akteve nénligjore né fugi.

e Jemi kujdesur dhe kemi zbatuar me efikasitet té larté dhe te shérbimet postare pér nevojat
e organeve komunale dhe organeve té administratés komunale .

e Kemi menaxhuar me racionalitet t€ ploté dhe té domosdoshém me fushén e logjistikés, ku
pérfshihet menaxhimi i automjeteve, titullar pronésore e té cilave éshté Komuna e Rahovecit,
duke ushtruar né permanencé mirémbajtjen e automjeteve zyrtare, servisimin, sigurimin dhe
regjistrimin e tyre, furnizimin transparent me derivate.

e Kemi béré organizimin dhe kujdesin pér mirémbajtjen e objektit t& administratés komunale si
dhe organizimin e shérbimeve té sigurimit pér kéto objekte, duke i vendosur kamerat e
sigurisé.

e DAP éshté fokusuar né té gjitha punét rreth pérkujdesjes dhe mirémbajtjes sé teknologjisé
informative dhe avancimit té saj pér nevoja zyrtare .

e Eshté béré hapja dhe funksionalizimi i zyrave t& gjendjes civile né Krushé t& Madhe dhe né
Cifllak ( jané pajisur me inventar )

e Té& gjitha objektet e Z.GJ.C-s&, jané furnizuar me l&ndé djegése.

o Eshté béré ndérrimi i bombolave té gazit né objektet e Komunés.

m
Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme Fage 1




Raporti vjetor i punés | 2018

e Kemi béré koordinimin me KEDS-in pér zhvendosjen e trafostacionit t& vjetér nga oborri i
komunés.

e Jané pajisur i gjithé stafi i komunés me ID dhe &shté béré pérditésimi i numrave té telefonit né
regjistrin e MAPL-s&; mirémbajtja e rrjetit, liogarive, aplikacioneve, konfigurimi i kompjuteréve
té rinj.

e Jané asistuar té gjitha rastet e té ri-atdhesuarve.

° Kemi béré organizimin e zgjedhjes sé késhillave lokalé té fshatrave dhe lagjeve urbane té&
komunés sé Rahovecit.

e Shérbimet e gjendjes civile ,té cilat pérshijné rregullimin juridiko-ligjor té statusit personal dhe
familjar té qytetaréve t& komunés sé Rahovecit né kuadér té kompetencave té deleguara.

e Léshimin e certifikatave q& déshmojné statusin e gjendjes civile pér qytetarét, duke pérfshiré
edhe certifikatat e vendbanimit dhe t& ndérrimit t& emrit personal si dhe procedurat e lirimit
nga shtetésia si kompetencé e deleguar inicuese pér ministrité pérkatése.

e Vértetimin e origjinalitetit t&¢ dokumenteve té ndryshme si dhe deklarata, vértetime dhe
parashtresa t€ tjera, pér nevojat e qytetaréve, duke u bazuar gjithmoné né dispozitat
ligiore gjaté l&shimit té tyre.

Drejtoria e administratés ka kryer edhe puné té tjera administrative té cilat jané deleguar nga organet
gendrore té pushtetit t& Republikés sé Kosovés si dhe puné té tjera administrative té autorizuara dhe
té urdhéruara nga Kryetari Komunés si:

e Rregullimi dhe sistemimi punétoréve né sportelet pérkatése, qé& shérbimi pér gytetaré té jeté
mé né nivel.

e Rregullimi i sportelit pér mérgimtaré.

® Lehtésimin e procedurave pér marrjen e dokumenteve dhe shérbimeve té tjera té nevojshme
né kohén e pushimeve pér mérgatén.

® Zgjatja e orarit t&€ punés nga nga Zyra e Gjendjes Civile pér muajin e mérgatés.

® QOrganizimi i aktiviteteve té ndyshme né& muajin e mérgatés

e Rregullimi i sallés pér kurorézime.
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Léshimin e té gjitha formave té akteve materiale administrative (akteve té evidentimit publik) pér

qytetarét, si:

Regjistrimin e lindjeve vendore

Regjistrimin e lindjeve té jashtme

Regjistrimin e vdekjeve vendare

Regjistrimin e vdekjeve té jashtme

Regjistrimin e martesave vendore

Regjistrimin e martesave té jashtme
Regjistimin e pranimeve té atésisé dhe amésisé
Pérpilimin e aktvdekjeve
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Léshimin e certifikatave gé déshmojné statusin e gjendjes civile pér qytetarét, duke pérfshiré edhe
certifikatat € vendbanimit dhe t& ndérrimit té emrit personal si dhe procedurat e lirimit nga

shtetésia, si kompetencé e deleguar iniciuese pér ministrité pérkatése.

Vértetimin e origjinalitetit té dokumenteve té ndryshme si dhe deklarata, vértetime dhe parashtresa
té tjera, pér nevojat e gytetaréve, duke u bazuar gjithmoné né dispozitat ligjore gjaté Iéshimit té tyre.

Drejtoria e Administratés ka kryer edhe puné té tjera administrative té cilat jané deleguar nga
organet gendrore té pushtetit t& Republikés sé Kosovés, si dhe puné té tjera administrative té
autorizuara dhe t& urdhéruara nga Kryetari Komunés si: rregullimi dhe sistemimi punétoréve né
sportelet pérkatése gé sherbimi i gytetaréve té jeté mé né nivel.

Rregullimi i sportelit pér mérgimtar dhe ditét e mérgatés

Ngritjen e kapaciteteve té zyrtaréve komunalé pér mérgatén gé t'ju ofrojé informata dhe késhilla mé
té efektshme pér mérgatén.
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Drejtori
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Drejtoria e administratés sé pérgjithshme, né bazé té detyrave té parapara me planin e punés ka kryer
aktivitetet té cilat jané specifikuar me larté, né ményrén mé té miré té mundshme.

PERFUNDIM

Ky raport pérmbledhés paraget thekset kryesore té aktiviteteve gé kané ndodhur gjaté késaj periudhe
raportuese. Dihet se planifikimi i buxhetit ishte béré nga geveria e kaluar. Ne e realizuam né pérpikeéri si
dhe arritém qé té kemi ndryshime thelbésore né té miré té gytetaréve té komunés soné.

Raportet e mira me 0JQ-té, por dhe me organizatat mbikéqyrése, na kané ndihmuar shume.

Kemi kultivuar dhe promovuar raporte funksionale té€ komunikimit dhe bashképunimit me intitucionet
vendimmarrése, si Kuvendi Komunal, poashtu, Policiné e Kosovés si dhe me mekanizmat lokal e
gendror, me té gjithé ata gé fushéveprim té tyre kané ligishmériné, transparencén, llogaridhénien,
konsolidimin e vazhdueshém demokratik té geverisjes lokale, e qé secili nga ta kané peshén e vet té
madhe pér mbarévajtjen dhe ecuriné normale té proceseve né komunén toné.

Raporti i punés pér vitin 2018 éshté déshmi e respektit ndaj ligjit mbi vetéqeverisjen lokale dhe i
dedikohet té zgjedhurve nga gytetarét, monitoruesve dhe publikut té gjeré.

Drejtoresha pér Administraté té Pérgjithshme

Sar;nda Sallteku
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